– Nolo, mi domini, inquit, me in molestiis fore. Scriboniani illius nullæ res hic insunt. Si plus scire uultis, apud præfectum annonæ ite! Ei qui cum Scriboniano annonam curant, ubi primum miserum eius fatum cognouerunt, in hæc conclauia uenerunt omniaque eius priuata ceperunt et eum paruo funere extulerunt. Papæ! Corpus eius tætre diruptum erat. Nos parum cum Scriboniano commercium habuimus nam secreto uiuebat neque cuiquam molestus erat. Viam suam sequebatur sicut omnis homo qui ordinariam uitam uiuit. Sed postquam hoc coenaculum uacuum fuit occasione non defuimus et a nostro paruo conclauis, qui in quarto tabulato erat, demigrauimus. Sed, Mercule, nonne nummulos habetis, quia multum loqui linguam exsiccat.

– Cedo! inquit Dexter dum aliquos sestertios dat.

XLIII. Cum sol rectus esset, C. Dexter ut domum rediremus tempus esse putauit et nos apud Postumus post meridiem adituros esse. At tamen ex rebus quas hoc mane compereramus expectationem meam sic mouebam ut sine mora domino meo dicerem:

– Aureliæ reditus, ut certe notauisti, eodem tempore accidit atque hic casus est orsus. Existimasne id fortuito factum?

– Iamne, mi Stolo, laruæ negotio desinis, noniam id te delectat? At tamen uetus consilium non deserendum est ubi primum nouum obuiam tibi uenit. Puta canes oculis apri uestigia prosequi, cum subinde, quia ei nouissimum leporis odorem naribus captauissent, hac de priore uia deterrentur. Si autem canibus eos leporem

Les quatre tribuns

– Scribonianus est raide mort et ses cendres reposent dans son mausolée, sur la via Flaminia. Non loin d'ici. C'est là qu'il réside maintenant pour l'éternité, fit-elle en mâchouillant.

– Je vois, fit mon maître. A-t-il laissé quelques affaires? Avait-il de la famille? Où puis-je trouver quelqu'un qui le connaissait?

A ce moment, de derrière la vieille, une voix d'homme se fit entendre.

– Avec qui papotes-tu, la mère? Ferme la porte, je suis en plein courant d'air.

– C'est des gens qui s'intéressent à Scribonianus, fit la vieille en se retournant. Tu sais, toi, si Scribo l'avait de la famille?

Parut alors, un homme ventripotent et de taille moyenne. Il était en tunique et portait aux pieds des sandalettes d'intérieur. Il semblait contrarié ou importuné.

– Je veux pas d'histoires, messeigneurs, grogna-t-il. Votre Scribonianus n'a rien laissé ici. Allez chez le préfet de l'annone si vous voulez en savoir plus, histoire que c'est eux qui se sont occupés du funéraire, suite à l'accident. Z'auriez vu l'état du maccab', je vous dis que ça. Nous on le connaissait un peu. Un homme discret qui ne dérangeait personne. Il vivait son bonhomme de chemin, comme n'importe quel fonctionnaire. Quand son appart' s'est libéré, nous, on a sauté sur l'occase. C'est beau la vue qu'on a. Et puis c'est plus solide qu'au quatrième. Z'auriez pas une piécette? ça donne soif la parlotte.